
FCO FONTENELE 

Elmano deve assinar três 
memorandos com chineses 
em viagem com Lula 

TECNOLOGIA 1 Parcerias dependem da agenda do 
presidente para serem seladas pelo ,governador cearense 40 

1/ -?ik 

'4\42' • '< s

PECÉM é foco dos I 
memoranrinç aeeinprine I 

WWW.OPOVO.COM.BR 

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA- CEARÁ -13 DE ABRIL CE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE. 
avisa que no dia 28 de abril de 2023, às 14:00h, realizará Pregão Eletrônico N° 2023.04.05.01, 
com fins de aquisição de trator cortador de grama para manutenção e conservação de campos 
de futebol e estádios nos espaços gramados em geral para atender as necessidades da 
Secretaria dé Educação, Cultura e Esporte do Municipio de Pacajus/CE, conforme edital, 
disponível na Comissão de pregão e nos sites hitplirnunicipios.tce.ce.gov.brilicitacoes, 
httos://www.pecajus.cegov.br/ e www.bbmnetcom.br.PacajusiCE, 12 de abril de2023. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Pacajus. APrefeltura Municipal de Pacajus, avisa 
que no dia 26 de abril de 2023, às 9:00h, realizará Pregão Eitel:Único N° 2023.0405.02, do tipo 
Menor Preço Global por Item, com fins de Registro de Preço para futura aquisição de bandeiras 
do (Brasil. Estado do Ceará e Municlpio de Pacajus) para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação de Pacajus/CE, conforme edital disponivel na Sede da Comissão e nos 
silos: http://municipios.lce.ce.govbrAicitacoes. https://www.pacajus.ce.gov.br/ e 
www.bbmnet.com,br. Pacajus/CE, 12 de abril de 2023. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara - Aviso de Pregão Eletrônico ir 
1104.01.23-PE. Objeto: Registro de Preços para Mura e eventual aquisição de material didático, 
para distribuição com as alunos e professores da Educação Básica e Fundamental, junto á 
Secretaria de Educação do Município de OcaMJCE. Credenciamento e recebimento das 
propostas escritas: até dia 26 de Abril de 2023, as 09:00hs. Local: www.blIcompras.org.lir 
Informaçôes: fone (85)3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 ás 12:00hs ou ah-aliás do sue: 
www,tce.ce.gov.br. Ceara -CE, 12 de Abril de 2023. Reglane Severiano da Silva -Pregoeira. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Republicação de 
Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.2403.001IPMLN. O Municipio de Limoeiro do Norte, 

través do seu Pregoeiro, torna público aoa interessados a republicacão do Pregão Eletrônico 
_N° 2023.2403.001/PMLN, para Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de 
material permanente, de informática e de consumo para atender as necessidades das 

ecreta das do Município de Limoeiro do Norte/CE, está aberto o prazo Para cadastramento de 
"iroposta no sito: viesr.portaidecompraspublicas.corn.br, prazo de encerramento para cadastro 
pie proposta: 08/05/2023, ás 091r:00min. Início da Sessão de Disputa: 08/05/2023, ás 
t 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões clu Comissão, Rua Cd. 
Antônio Joaquim n° 2121, Centro- Limoeiro do Norte- Ceará, nos horários de 08h00rnin és 
13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Cearã. 
Limoeiro do Norte/CE. 12 de abril de 2023. Paulo Victor Farias Pinheiro -Pregoeiro 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Prorrogação de 
Prazo da Chamada Publica ér. 2023.1701-001SEGOV. A Prefeitura Municipal de Limoeiro do 
Norte/CE, através da Secretaria de Governo mediante ato da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que realizará Prorrogação de Prazo, tendo em vista não haver nenhuma 
solicitação de credenciamento para a inscrição de profissionais formados era comunicação ou 
publicidade ou marketing ou que atuem em uma dessas áreas, para constituir a subcomissão 
técnica para a contratação de Agência de Propaganda, nos termos da Lei Federal M11° 
12.23/2010, de responsabilidade da Secretaria de Governo do Município de Limoeiro- dia 
Norte/CE, fica prorrogado o prazo recebimento da documentação até 12 de maio de 2023M 
13:00h. a documentação deverá ser entregue na salada Comissão Permanente de Liciteçâo na 
sede da Prefeitura de Limoeiro do Norte/CE, situada na Rua Cel. António Joaquim n° 2121; 
Centro. Limoeiro do Norte/CE, 12 de abril de 2023. fligor Emanuell Freitas da Coleta n 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão 
Eletrônico n° 2023.03.28.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna 
público; que fora conclukdo o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2023.03.28.1, sendo,o, 
seguinte: A empresa Ares Comercial de Motos LIDA, vencedora junto ao lote 01. A emprese 'se 
sagrou vencedora por ter apresentado proposta estando os preços compatíveis como 
orçamento constante no Termo de Referência, sendo a mesma declarada habilitada por. 
cumprimento integral ás exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sedada 
Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar. ri' 347. Centro, Jardirn/CE, peio telefone 
(88) 3481-7445. no horário de 08:00 ás 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrôniCa.
WWW.compras¡ardim.com.br. . Jardim/CE, 12 de Abril de 2023. Francisco Arguimedes Soarei,
Lucena- Pregoeiro Oficial do Município. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba -Aviso de Resultado de Julgamento de 
Habilitação. A Presidente da CCL da Prefeitura Municipal de traLiçuba faz publicar o Resultado do 
Julgamento de habilitação da Tomada de Preços n° 2023.03.14.02, cujo objeto é Contrafação de 
Pessoa Jurldica para prestar os serviços Remanescentes da Construção de um Pórtico na entrada 
S outro na saide da Avenida Paulo Bastos no Município de Irauçuba - CE. de responsabilidade da 
Secretaria de Infraestrutura. Empresas Habilitadas: WU Construções e Serviços LIDA; M I 
Entretenimentos, Assessoria e Serviços LTDA; M A Feitosa de Sousa LTDA: Arandela .... .. 


